
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 czerwca 2019 r.

Poz. 1025

RozpoRządzenie
pRzewodniczącego Komitetu do spRaw pożytKu publicznego

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie wzoru i niezbędnych elementów rocznego sprawozdania z działalności narodowego instytutu wolności 
– centrum Rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1813) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) niezbędne elementy rocznego sprawozdania z działalności Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, zwanego dalej „Instytutem”;

2) wzór rocznego sprawozdania z działalności Instytutu.

§ 2. Niezbędnymi elementami rocznego sprawozdania z działalności Instytutu są:

1) informacje o Instytucie, zawierające dane jednostki, informacje o organach Instytutu i strukturze organizacyjnej;

2) informacje o zadaniach i działaniach Instytutu; 

3) informacje o gospodarce finansowej Instytutu.

§ 3. Wzór rocznego sprawozdania z działalności Instytutu stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego: P. Gliński 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1025

 

Załącznik do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 
Publicznego z dnia 29 maja 2019 r. (poz.) 

 
 

Roczne sprawozdanie z działalności Narodowego Instytutu Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego1 za rok … 

• Formularz należy wypełnić w języku polskim. 
• Wypełnia się tylko pola białe. 
• Wypełniając informacje o poszczególnych zadaniach i działaniach realizowanych przez Instytut (pkt 3–8)  

należy uwzględnić stopień ich realizacji. 
1. INFORMACJE OGÓLNE 

Podstawa prawna  
 

Zakres 
działalności 

Instytutu 

  

2. DANE JEDNOSTKI 

Adres siedziby 
i dane kontaktowe 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Ulica: Nr: Nr lokalu: 

Miejscowość: Poczta: Nr telefonu: 

Nr faksu: E-mail: Strona www: 

Numer REGON  

Numer NIP  

Organ nadzoru  

Organy Instytutu 
(w przypadku zmian 
w składzie organów 

należy wykazać 
wszystkich członków 
i wskazać, w jakim 
okresie danego roku 

pełnili tę funkcję) 

Rada Instytutu: 
 

Dyrektor Instytutu: 

Zastępcy 
Dyrektora 
Instytutu 

Zastępca Dyrektora: 

Zastępca Dyrektora: 

Komórki 
organizacyjne 

Instytutu, w tym 
liczba osób 

zatrudnionych  

Nazwa komórki organizacyjnej Liczba zatrudnionych osób w okresie 
sprawozdawczym 

  
  
  

                                                           
1 Zwanego dalej „Instytutem”. 

 

Załącznik do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw 
Pożytku Publicznego z dnia 29 maja 2019 r. (poz. 1025)

WZÓR



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1025

 

2 
 

w tych 
komórkach  

  
  
  
  

Przeciętna liczba osób 
zatrudnionych w okresie 

sprawozdawczym,  
w przeliczeniu na etaty 

Liczba osób zatrudnionych 
w przeliczeniu na pełne etaty,  

na początek okresu 
sprawozdawczego 

Liczba osób zatrudnionych 
w przeliczeniu na pełne etaty,  

na koniec okresu 
sprawozdawczego 

   

3. OPIS NAJWAŻNIEJSZYCH DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ INSTYTUT 
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. REALIZACJA PROGRAMÓW WSPIERANIA ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 
OBYWATELSKIEGO 

(należy wypełnić załącznik do sprawozdania, odrębnie dla każdego programu) 
5. ZADANIA INSTYTUTU WYNIKAJĄCE Z USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE2, 3 
5.1 SPRAWOZDAWCZOŚĆ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Liczba organizacji pożytku publicznego (opp), które zamieściły zatwierdzone sprawozdanie finansowe 
i roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności za … rok na podstawie 

1) art. 23 ust. 6 ustawy 2) art. 23 ust. 6b ustawy 
w terminie  

(do dnia 15 lipca) 
po terminie 

(po dniu 15 lipca) 
w terminie  

(do dnia 30 listopada) 
po terminie 

(po dniu 30 listopada) 

    

Liczba wezwań (art. 33a ust. 1 
pkt 1 ustawy) 

Liczba wniosków do sądu  
(art. 33a ust. 1 pkt 2 ustawy) 

Liczba wniosków, na podstawie 
których opp straciły status opp 

   

                                                           
2 Dz. U. z 2019 r. poz. 688. 
3 Zwanej dalej „ustawą”. 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1025

 

3 
 

5.2 WYKAZ ORGANIZACJI MAJĄCYCH STATUS ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO UPRAWNIONYCH DO OTRZYMANIA 1% PODATKU DOCHODOWEGO 

ZA ROK …… W …… 

Data sporządzenia i zamieszczenia wykazu   

Liczba opp  

Aktualizacja wykazu 

Data Liczba opp 
1. 
… 

1. 
… 

w tym 
dodanych usuniętych 

1. 
… 

1. 
… 

5.3 FUNDUSZ WSPIERANIA ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO4 

Stan środków Funduszu na początek okresu 
sprawozdawczego 

Stan środków Funduszu na koniec okresu 
sprawozdawczego 

  

Kwota wpłat na Fundusz 

Środki finansowe pochodzące z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych niewydatkowane 

przez opp, które utraciły status opp 
 

Środki finansowe pochodzące z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych wydatkowane 

niezgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy  
wraz z odsetkami 

 

Środki finansowe pochodzące z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych przekazane  
na rzecz opp, która nie została uwzględniona 
w wykazie organizacji mających status opp,  
o których mowa w art. 27aa ust. 3 ustawy,  

wraz z odsetkami 

 

Odsetki od wolnych środków finansowych 
przekazanych w zarządzanie na podstawie 

 art. 78d ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych5 

 

                                                           
4 Zwany dalej „Funduszem”. 
5 Dz. U. z 2019 r. poz. 869. 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1025

 

4 
 

Łączna kwota wpłat  

Liczba podmiotów dokonujących wpłat Liczba decyzji wydanych w trybie art. 22 ust. 9, 
art. 27 ust. 2a i art. 27aa ust. 4 ustawy 

  

Opis udzielonego 
wsparcia 

ze środków 
Funduszu 

 

5.4 INNE DZIAŁANIA DYREKTORA INSTYTUTU W ZAKRESIE ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

Podstawa prawna Liczba wezwań Liczba wniosków 
skierowanych do sądu  

Liczba wniosków,  
na podstawie których 
opp straciły status opp 

art. 27aa ust. 5 ustawy    

art. 33 ust. 2 ustawy    

art. 33 ust. 3 ustawy    

art. 33a ust. 2 pkt 1–8 
ustawy    

art. 33a ust. 3 ustawy    

art. 33aa ustawy    



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1025

 

5 
 

5.5 KONTROLE POWIERZONE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW 
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. DZIAŁANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNE I KOMUNIKACJA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. BADANIA I ANALIZY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1025

 

6 
 

8. POZOSTAŁE DZIAŁANIA STATUTOWE REALIZOWANE PRZEZ INSTYTUT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. GOSPODARKA FINANSOWA INSTYTUTU 
9.1 PLAN FINANSOWY  Kwota według planu Wykonanie 

Plan przychodów 
ogółem 

dotacje z budżetu państwa   
środki otrzymane od innych 
jednostek sektora finansów 

publicznych 

  

pozostałe przychody   

Plan kosztów 
ogółem 

koszty funkcjonowania   
koszty realizacji zadań 

(środki przekazane innym 
podmiotom) 

  

pozostałe koszty  (środki  
na wydatki majątkowe 

przekazane innym 
podmiotom) 

  

Plan środków na wydatki majątkowe   

Plan dochodów 
ogółem 

dotacje z budżetu państwa   
środki otrzymane od innych 
jednostek sektora finansów 

publicznych  

  

Plan wydatków 
ogółem 

wydatki na funkcjonowanie   

wydatki majątkowe   

wydatki na realizację zadań 
(środki przyznane innym 

podmiotom) 

  

9.2 PRZYCHODY INSTYTUTU6 
Rodzaje przychodów Kwota przychodu 

Dotacja celowa na realizację programów 
wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

(art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy o NIW) 

 

Dotacja podmiotowa na pokrycie bieżących 
kosztów zarządzania programami i zadaniami, 

realizowanymi przez Instytut (art. 32 ust. 1 pkt 2 
ustawy o NIW) 

 

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących 

obsługi realizacji zadań (art. 32 ust. 1 pkt 3 
ustawy o NIW) 

 

                                                           
6 Zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1813), zwaną dalej „ustawą o NIW”.  



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1025

 

7 
 

Dotacja celowa na realizację zadań zlecanych 
przez Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku 
Publicznego (art. 32 ust. 1 pkt 4 ustawy o NIW) 

 

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
(art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy o NIW) 

 

Środki pochodzące z programów finansowanych 
z udziałem niepodlegających zwrotowi środków 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) lub inne środki pochodzące ze źródeł 
zagranicznych niepodlegające zwrotowi (art. 32 

ust. 2 pkt 2 ustawy o NIW) 

 

Środki pochodzące z odsetek od wolnych środków 
przekazanych w depozyt (art. 32 ust. 2 pkt 3 

ustawy o NIW) 

 

Środki pochodzące z zapisów i darowizn (art. 32 
ust. 2 pkt 4 ustawy o NIW) 

 

Środki pochodzące z innych źródeł (zgodnie  
z art. 32 ust. 2 ustawy o NIW, wprowadzenie  

do wyliczenia) wraz ze wskazaniem źródła  
ich pochodzenia  

 

10. DODATKOWE INFORMACJE 
 

Podpis Dyrektora 
Instytutu wraz z datą 

 

 
Załącznik: 
- tabela realizacji programów wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Tabelę należy wypełnić osobno dla każdego 
realizowanego programu. 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1025

 

8 
 

Załącznik nr ……. do rocznego sprawozdania z działalności Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego za rok ………  
Tabela realizacji programów wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 
 

 REALIZACJA PROGRAMÓW ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 
 

Tytuł i podstawa 
prawna 

realizowanego 
programu 

 

Opis działań 
realizowanych 

w ramach 
programu 

 

Liczba podmiotów objętych 
wsparciem finansowym 

(wraz z łączną kwotą przyznanych 
dotacji) 

Średnia kwota dofinansowania 
projektu 

Mediana kwoty dofinansowania 
projektu 

   

Łączna liczba złożonych sprawozdań z realizacji zadań publicznych 
(projektów)   

Liczba zaakceptowanych 
sprawozdań z realizacji zadań 

publicznych (wraz z łączną kwotą 
rozliczonej dotacji) terminowo nieterminowo 

   

Liczba podmiotów, wobec których wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie: zwrotu dotacji 
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 

Finansowanie 
programu 

Źródło 
finansowania 

programu 
 

Kwota środków 
przeznaczona 
na realizację 

programu 
w okresie danego 

roku 

Kwota środków 
faktycznie 

wydatkowanych 

Kwota środków 
niewydatkowanych, 

wraz 
z uzasadnieniem 

    



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1025

 

9 
 

Kontrola 

Liczba kontroli 
planowych 

Liczba kontroli 
przeprowadzonych w ramach 

programu 

Liczba kontroli 
przeprowadzonych 

w trybie 
uproszczonym 

   

Stopień realizacji 
wskaźników 

określonych dla 
Programu 

 

Opis efektów 
programu 

produkty 

 

rezultaty 

 

oddziaływanie 

 

Inne 
pozafinansowe 
formy wsparcia 
podmiotów lub 
wolontariuszy,  

do których 
adresowane były 

działania 
w ramach 
programu 

 

Liczba podmiotów 
lub wolontariuszy, 

objętych 
wsparciem 

pozafinansowym 

 

 


		2019-06-03T12:47:49+0000
	Robert  Brochocki


		2019-06-03T15:19:17+0200




